
UCHWAŁA NR XLIV/203/09 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 7 grudnia 2009 r. 

w sprawie ustanowienia opłaty za świadczenie w prowadzonych przez gminę przedszkolach  
publicznych w zakresie przekraczającym podstawy programowe 

 
(Skarga Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.SS1.0914-1/10 z dnia 24 lutego 2010 do WSA we Wrocławiu 
na uchwałę w całości) 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) art. 14 ust. 5 ustawy z dnia  
7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572, z później-
szymi zmianami) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne opłaty za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Mieroszów przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego:  
a)  w przypadku pobytu dziecka w przedszkolu od 6 do 8 godzin dziennie w wysokości 100,00 PLN  
b)  w przypadku pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 8 godzin dziennie w wysokości 120,00 PLN  

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1, obejmują:  
a)  sprawowanie opieki nad dziećmi  
b)  organizację gier i zabaw edukacyjnych wspomagających rozwój psychologiczny, emocjonalny i spo-

łeczny dziecka  
c)  zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijające zainteresowania  
d)  zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspokajające 

ich potrzebę aktywności i zainteresowania  
e)  gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka  

3. Opłata, o której mowa w ust. 1, podlega zwrotowi, w przypadku gdy dziecko jest nieobecne  
w przedszkolu przez pełny miesiąc kalendarzowy.  

§ 2. Rodzicom lub prawnym opiekunom posyłającym do przedszkola publicznego prowadzonego 
przez gminę więcej niż jedno dziecko przysługują ulgi:  

1. Na drugie dziecko 50% opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1.  
2. Na każde następne dziecko nie wnosi się opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIV/190/04 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 16 grudnia 2004 roku  
w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w prowadzonych przez Gminę przedszkolach w zakresie prze-
kraczającym podstawy programowe.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Justyna Rogulska 


